



富士急グループ

2024年3月期決算説明資料

2024年5月9日
富士急行株式会社

1. 「2024年3月期決算」のトピックス

- 当期の業績は、天候不順の影響はあったものの、外国人客の回復や損益分岐点の引き下げ効果等により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は過去最高となった
 - 中期経営計画の目標水準に達したものの、今後も持続的な成長を目指す
- 1株当たりの配当金は、株主還元を経営の最重要課題の一つとし、前年を上回る26円[※]とした
 - (※6月開催の定時株主総会に付議のうえ、正式に決定する予定)

2. 収支（連結）

(単位：百万円)

科目	2024/3 実績	2023/3 実績	増減率 (%)
営業収益	50,701	42,924	118.1
営業費	42,549	38,681	110.0
営業利益	8,151	4,243	192.1
営業外収益	281	293	96.0
営業外費用	496	529	93.9
経常利益	7,936	4,007	198.0
特別利益	671	566	118.7
特別損失	2,007	910	220.4
税金等調整前当期純利益	6,600	3,662	180.2
親会社株主に帰属する当期純利益	4,571	2,318	197.2
設備投資額	6,099	5,143	118.6
減価償却費	5,624	5,505	102.2
一株当たり当期純利益(円)	86.10	43.67	197.2
一株当たり年間配当金(円)	26.00	15.00	173.3

3. セグメント別収支（連結）

(単位：百万円)

科目	2024/3 実績	2023/3 実績	増減率 (%)
営業収益	50,701	42,924	118.1
レジャー・サービス業	24,909	21,888	113.8
運輸業	17,926	13,764	130.2
不動産業	3,153	3,353	94.0
その他の事業	7,764	7,425	104.6
消去又は全社	△ 3,052	△ 3,507	-
営業利益	8,151	4,243	192.1
レジャー・サービス業	3,137	2,172	144.4
運輸業	3,762	983	382.5
不動産業	755	923	81.8
その他の事業	664	258	257.1
消去又は全社	△ 168	△ 94	-

【事業別概況】

レジャー・サービス業

遊園地事業やホテル事業等が増収となり、全体でも増収増益となった

- ▶ 遊園地事業の営業収益12,903百万円
(前期比116%)

運輸業

外国人客の回復等により、鉄道、バス、ロープウェイ、タクシー、船舶のすべての事業で増収増益となった

不動産業

売買・仲介斡旋事業の減収等により、減収減益となった

その他の事業

交通機器販売業や物品販売業等が増収となった

4. 貸借対照表（連結）

- 長短合わせた借入金及び社債の合計額は521億49百万円で、前期末に比べて、65億90百万円の減少
また、リース債務残高等は13億52百万円で前期末に比べて、10億99百万円の減少
- ROA（総資産経常利益率）は、7.9%、ROEは、16.0%となった

(単位：百万円)

科目	2024/3 実績	2023/3 実績	増減額
流動資産	34,038	34,693	△ 654
現金及び預金	17,914	19,060	△ 1,145
受取手形及び売掛金	4,233	3,990	243
たな卸資産	10,203	10,203	0
その他	1,686	1,439	247
固定資産	66,476	66,025	450
有形固定資産	53,040	54,331	△ 1,291
無形固定資産	2,830	2,763	67
投資その他の資産	10,605	8,930	1,674
繰延資産	22	27	△ 4
資産合計	100,537	100,746	△ 209

科目	2024/3 実績	2023/3 実績	増減額
流動負債	19,761	21,027	△ 1,265
支払手形及び買掛金	2,751	2,439	312
短期借入金	9,628	12,250	△ 2,621
その他	7,381	6,337	1,044
固定負債	48,424	52,935	△ 4,511
社債	5,000	5,000	0
長期借入金	37,520	41,488	△ 3,968
その他	5,903	6,446	△ 543
負債合計	68,186	73,962	△ 5,776
株主資本	28,864	25,088	3,775
その他の包括利益累計額	2,472	791	1,680
非支配株主持分	1,015	904	110
純資産合計	32,351	26,784	5,567
負債、純資産合計	100,537	100,746	△ 209

5. キャッシュ・フロー（連結）

- 営業活動によるキャッシュ・フロー 40億23百万円 増加
- 投資活動によるキャッシュ・フロー 9億55百万円 増加
有形及び無形固定資産の取得による支出
- 財務活動によるキャッシュ・フロー 65億90百万円 減少
金融機関借入金・社債の期末残高

(単位：百万円)

科目	2024/3 実績	2023/3 実績	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,998	8,974	4,023
税金等調整前当期純利益	6,600	3,662	2,938
その他	6,397	5,312	1,084
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,703	△ 4,826	△ 877
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 8,440	△ 2,206	△ 6,233
現金及び現金同等物の期末残高	17,840	18,985	△ 1,145
金融機関借入金・社債の期末残高	52,149	58,739	△ 6,590

6. 収支予想（連結）

(単位：百万円)

科目	2025/3 予想	2024/3 実績	増減率 (%)
営業収益	53,500	50,701	105.5
レジャー・サービス業	26,473	24,909	106.3
運輸業	19,433	17,926	108.4
不動産業	3,389	3,153	107.5
その他の事業	6,991	7,764	90.1
消去又は全社	△ 2,788	△ 3,052	-
営業利益	8,700	8,151	106.7
レジャー・サービス業	3,516	3,137	112.1
運輸業	4,237	3,762	112.6
不動産業	839	755	111.2
その他の事業	200	664	30.1
消去又は全社	△ 93	△ 168	-
経常利益	8,400	7,936	105.8
親会社株主に帰属する当期純利益	5,000	4,571	109.4
設備投資額	7,944	6,099	130.2
減価償却費	5,782	5,624	102.8
一株当たり当期純利益(円)	94.16	86.10	109.4
一株当たり年間配当金(円)	29.00	26.00	111.5

本資料のうち、過去の事実以外のものは将来の見通しであり、現時点における情報に基づき作成しております。
実際の業績は、様々な要因の変化により記載の予想数値と異なる可能性があります。